



REGIONE BASILICATA

COMUNE DI MIGLIONICO

RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA MATERDOMINI APQ RAFFORZATO BAOT COMPLETAMENTO E RAFFORZAMENTO DEI PACCHETTI INTEGRATI DI OFFERTA TURISTICA (PIOT)

ELABORATO

C

**PROGETTO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

DATA: DIC - 2021

Progetto esecutivo:
Ing. Katia ACITO

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Vito BURDO

COMUNE DI MIGLIONICO
Provincia di Matera

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Completamento e Rafforzamento dei Pacchetti Integrati di Offerta Turistica - Riqualificazione Piazza Materdomini

COMMITTENTE: Amministrazione comunale

Miglionico, 03/12/2021

IL TECNICO
ing. Katia Acito

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 E.01.015.02	Svellimento di basolato di qualunque classe e specie, compreso la malta di allettamento, la pulizia, l'accatastamento dei basoli utilizzabili ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. con recupero del materiale da sinistra parcheggio *(par.ug.=1/2)	0,50	7,70	4,25		16,36		
	(par.ug.=1/2)	0,50	9,20	3,30		15,18		
	(par.ug.=1/2)	0,50	4,40	3,90		8,58		
		0,50	4,00	2,00		4,00		
	(par.ug.=1/2)	0,50	2,60	2,80		3,64		
	(par.ug.=1/2)	0,50	5,30	2,15		5,70		
	(par.ug.=1/2)	0,50	2,60	2,15		2,80		
	(par.ug.=1/2)	0,50	7,15	2,40		8,58		
	(par.ug.=1/2)	0,50	9,30	2,00		9,30		
	(par.ug.=1/2)	0,50	9,30	5,00		23,25		
	(par.ug.=1/2)	0,50	5,60	3,30		9,24		
	(par.ug.=1/2)	0,50	3,50	1,40		2,45		
	(par.ug.=1/2)	0,50	3,90	0,80		1,56		
	(par.ug.=1/2)	0,50	11,00	4,00		22,00		
	(par.ug.=1/2)	0,50	11,00	5,05		27,78		
	(par.ug.=1/2)	0,50	6,40	6,05		19,36		
	(par.ug.=1/2)	0,50	6,40	0,85		2,72		
	(par.ug.=1/2)	0,50	9,30	5,00		23,25		
	(par.ug.=1/2)	0,50	9,30	3,80		17,67		
	(par.ug.=1/2)	0,50	9,90	4,30		21,29		
	(par.ug.=1/2)	0,50	4,65	0,90		2,09		
	(par.ug.=1/2)	0,50	6,10	1,60		4,88		
	(par.ug.=1/2)	0,50	9,70	4,60		22,31		
	(par.ug.=1/2)	0,50	10,20	4,40		22,44		
	(par.ug.=1/2)	0,50	5,25	1,65		4,33		
	(par.ug.=1/2)	0,50	5,25	2,20		5,78		
			6,30	2,60		16,38		
SOMMANO mq						322,92	12,47	4'026,81
2 E.01.026.01	Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa, compreso: maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno spostamento di quota non superiore a 8 cm.	10,00			50,00	500,00	0,76	380,00
	Chiusini esistenti							
	SOMMANO kg					500,00		
3 B.01.004.01	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di impostazione del fabbricato, eseguito su ordine della D.L., in terreni ... nferimento a discarica o ad impianto di trattamento: eseguito a mano con l'ausilio di compressore e martello demolitore. Vedi voce n° 1 [mq 322.92]				0,25	80,73	39,13	3'158,96
	SOMMANO mc					80,73		
4 H.01.002.03	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte e posa delle tubazioni, comunque eseguito anche in presenza di altre canalizzazioni in materie di qualsiasi natura e consis ... riempire con materiale arido, compreso l'eventuale esaurimento di acqua. in centro abitato - a mano su ordine dalla D.L.	4,00	2,50	1,00	1,00	10,00	135,29	2'469,04
	Pozzetti, griglie e tubazioni							
						1,50		
						2,50		
						2,75		
						1,50		
	SOMMANO mc					18,25		
5 B.01.016.01	Sovrapprezzo agli scavi di qualsiasi tipo eseguiti in centri storici. (Percentuale del 15 %)					80,73	5,87	473,89
	Vedi voce n° 3 [mc 80.73]							
	SOMMANO mc					80,73		
	A R I P O R T A R E							10'508,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'508,70
6 B.01.016.01. b	Sovrapprezzo agli scavi di qualsiasi tipo eseguiti in centri storici. (Percentuale del 15 %) Vedi voce n° 4 [mc 18.25] SOMMANO mc					18,25	18,17	331,60
						18,25		
7 E.01.038.02	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali provenienti da : demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali , scavi , sco ... eseguite con autocarri di portata inferiore a 35 q.li per opere da eseguirsi in centri storici, o su ordine della D.L.; Vedi voce n° 1 [mq 322.92] Vedi voce n° 3 [mc 80.73] Vedi voce n° 4 [mc 18.25] SOMMANO mc/km	40,00 40,00 40,00			0,15	1'937,52	1,84	10'849,96
						3'229,20		
						730,00		
						5'896,72		
8 B.25.004.25	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 05 04 - terra e rocce, diverse da quelle di cui lla voce 17 05 03 Vedi voce n° 1 [mq 322.92] SOMMANO ql	25,00			0,15	1'210,95	1,65	1'998,07
						1'210,95		
9 B.25.006.01	Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia da scavo e/o rifiuti, compresa l'attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento/recupero, per ciascun campione, escluso materiali contenente amianto. SOMMANO cad					1,00	258,06	258,06
						1,00		
10 H.03.050.06	Fornitura e posa in opera di griglie in ghisa sferoidale GJS-500-7 per canale autoportante in calcestruzzo ad alta resistenza con bordo ad "U", di classe C 250 - D 400, secondo le ... in ghisa per canale con le seguenti misure: interne larghezza 540 e altezza 500 - esterne larghezza 750 ed altezza 580; SOMMANO m					0,00	171,86	0,00
11 E.02.013.02	Materiali aridi aventi pezzatura compresa tra cm. 0,2 e 20, esenti da materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati e della sovr ... ne meccanica, su superfici appositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. se provenienti da cave di prestito Vedi voce n° 1 [mq 322.92] Maggiorazione per lavori in centro storico Vedi voce n° 1 [mq 322.92] SOMMANO mc	0,20			0,25	80,73	33,33	3'229,01
						16,15		
					0,25	96,88		
12 E.02.021.01	Strato anticontaminante e filtrante fra il terreno di base ed il riempimento con il rilevato realizzato in fibre di poliestere ottenuto tramite agugliatura, resistente ai raggi UV ... rme EN965, EN ISO 10319, EN ISO 12236, EN ISO 918, EN ISO 12956, con le seguenti caratteristiche: massa areica 150 g/mq; Vedi voce n° 1 [mq 322.92] SOMMANO mq					322,92	2,05	661,99
						322,92		
13 B.05.003.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 30 - XC2 - rapporto a/c max 0,60. Sottofondo alla pavimentazione Vedi voce n° 1 [mq 322.92]				0,10	32,29		
	A R I P O R T A R E					32,29		27'837,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					32,29		27'837,39
	SOMMANO mc					32,29	106,11	3'426,29
14 B.05.039.01	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. Filo 5 15x15 Vedi voce n° 1 [mq 322.92]				2,51	810,53		
	SOMMANO kg					810,53	1,40	1'134,74
15 B.15.083.05	Pavimentazione in basole spuntate, in pietra bianca di Minervino Murge, larghezza 30-40 cm, lunghezza a correre, in opera con malta cementizia dosata a 3 q.li di cemento tipo 325 p ... agli, sfridi, pulitura finale e quanto altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 10 cm Vedi voce n° 1 [mq 322.92]					322,92		
	SOMMANO mq					322,92	100,13	32'333,98
16 S.04.003.01	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornita di parapetti su entrambi i lati. Montaggio e nolo per il 1° mese: Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a Kg 250 mq Passaggi provvisori					0,50		
	SOMMANO cad					0,50	792,39	396,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							65'128,60
	T O T A L E euro							65'128,60
	Miglionico, 03/12/2021							
	Il Tecnico ing. Katia Acito							
	A R I P O R T A R E							